
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  8/2018 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 OGGETTO: n. 3  – ADOZIONE PIANO COMPRENSORIALE DI BONIFICA. 

 
DELIBERA n. 36/2018 
 

Il giorno ventotto del mese di giugno dell’anno duemiladiciotto alle ore 17.00.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n. 0004006 di prot. del 21.06.2018 si è radunato il Consiglio di Amministrazione in 
una sala della Sede degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 

   
1) BETTONI Alessandro, Presidente     P  
2) SPOLDI Giannenrico, Vice Presidente Vicario   P 
3) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente    P 
4) BRANDAZZA Attilio Pietro, rappresentante dei Consorziati P 
5) ANTONIOLI Roberto, rappresentante dei consorziati  A.G. 
6) BETTINELLI Alberto, rappresentante dei consorziati  P 
7) FIAMENGHI GianLuigi, rappresentante dei consorziati  P 
8) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati  P 
9) MONICO Riccardo, rappresentante dei consorziati  P 
10) PARATI Francesco, rappresentante dei consorziati  P 
11) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati  A.G. 
12) SCAGLIA Antonio, rappresentante dei consorziati  A.G 
13) MARIANI Roberto, rappresentante provinciale   A.G. 
14) FACCHINI Marco, rappresentante comunale   P 
15) STABILINI Marco, rappresentante regionale   P 

 
 

    
       

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 
Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA e del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da 
verbalizzante. 

 Assente giustificato il   Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 
 
      Sono le ore   17,15.- 

 
- - - 

 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
         Il Consiglio di Amministrazione,  
 

- sentita l’introduzione del Presidente e l’illustrazione del Direttore Generale; 
 

- premesso che ai sensi dell’art. 88 della L.R. 31/2008 il Consorzio deve adottare entro il 30 giugno 2018 il 
Piano comprensoriale di bonifica, irrigazione e tutela del territorio rurale (di seguito per brevità: “il 
Piano”), sulla base di metodologie, contenuti e procedure stabilite dalla Giunta di Regione Lombardia; 
 

- vista la D.G.R. n. X/4110 del 2 ottobre 2015, avente ad oggetto l’approvazione delle direttive concernenti 
metodologie, contenuti e procedure di elaborazione, approvazione ed attuazione del Piano; 
 

- richiamate le precedenti delibere del Consiglio di Amministrazione consortile n. 10 del 16 giugno 2016, n. 
27 del 19 ottobre 2016, n. 17  del 20 febbraio 2018, n. 24 del 9 marzo 2018; 
 

- verificato che nel corso di questi mesi l’attività svolta dagli uffici consortili e dai consulenti esterni 
incaricati dalla redazione del Piano è proceduta regolarmente, nel rispetto delle tempistiche previste dalla 
vigente normativa; 
 

- rilevato che da parte dei soggetti interessati sono state presentate alcune osservazioni alla proposta di 
Piano posta in pubblicazione; 
 

- visti i documenti “Dichiarazione di sintesi” e “Parere motivato” in cui sono contenute le valutazioni sulle 
osservazioni, da cui emergono le motivazioni per le quali alcune delle osservazioni pervenute vengono 
accolte, mentre altre vanno respinte; 
 

- visti gli artt. 9 comma 1 lett. f) e 26 comma 7 del vigente Statuto; 
 

- dopo ampia e approfondita discussione;  
 

- con il parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. n.31/2008; 
 

-  con l’astensione del Consigliere Marco Facchini e il voto favorevole degli altri Consiglieri presenti, 
 

D E L I B E R A 

 

1) di confermare integralmente la precedente delibera del Consiglio di Amministrazione consortile n. 17 del 

20 febbraio 2018 con cui, all’interno del procedimento VAS – Valutazione Ambientale Strategica, si è 

individuata l’Autorità competente nel Dott. Ing. Paolo Micheletti e l’Autorità procedente nella Dott.ssa 

Silvia Tempesta; 

 

2) di far integralmente proprie la dichiarazione di sintesi e il parere motivato di cui alle premesse; 

 
 

3) di dare quindi atto che l’obbligo di dar conto delle valutazioni sulle osservazioni pervenute è stato assolto 

con i predetti documenti, posti in allegato alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale; 

 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

4) di apportare pertanto alla proposta di Piano le modifiche necessarie in conseguenza all’accoglimento di 

alcune osservazioni; 

 
5)  per l’effetto di cui al precedente punto 4), di adottare il Piano comprensoriale di bonifica, irrigazione e 

tutela del territorio rurale, nonché i documenti di V.A.S. ad esso relativi; 

 
6) di dare mandato agli uffici competenti e ai soggetti preposti individuati nell’Autorità procedente e 

nell’Autorità competente di svolgere gli atti conseguenti, adempiendo agli obblighi di pubblicazione su 

SIVAS e sul sito internet del Consorzio e di successiva trasmissione del Piano, entro i termini di Legge, ai 

competenti uffici regionali, per la sua definitiva approvazione. 

 
- - - 

 
Alle ore    18,55 ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 

 
 
 

Cremona,    28 giugno 2018 
 
 
 

             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                 IL PRESIDENTE 
                       Avv. Luca Veneziani                              Alessandro Bettoni 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno 29 giugno 2018  all’Albo telematico del 
Consorzio, ai sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             Dott.ssa Silvia Tempesta                                                                                                                                    
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

